CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 234/2023.

JOÃO LOBO, Vereador desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais,
INDICA ao Exmo. Sr. Prefeito FELIPE GEFERSON SEME AMED, que verifique a
possibilidade instalar uma academia ao ar livre no bairro dos Gonçalves.

JUSTIFICATIVA

 Tal solicitação se faz necessária visto que, uma academia ao ar livre

proporcionaria a todos os moradores locais um espaço de lazer habilitado

corretamente para prática de diversas atividades físicas de forma gratuita,

promovendo não só o bem-estar físico como o emocional de todos.

 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por

tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 17 de outubro de 2023.

__________________________________________

JOÃO LOBO

VEREADOR

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/